

11. Ansøgning om støtte til Unge hjerter (2009-136506)

Rytmask Center m.fl. søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til Unge hjerter - et forebyggende ungdoms- og integrationsprojekt om vold og anden krænkende adfærd, som finder sted i uge 48.

Der søges om et beløb på 15.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Unge hjerter med 15.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at pengene kan bevilges fra projektpuljen

Vesterbro Lokaludvalg den 22. oktober 2009

Problemstilling

UNGE HJERTER er et forebyggende ungdoms- og integrationsprojekt om vold og anden krænkende adfærd. En danseforestilling kombineret med debat, som foregår mellem 10 unge dansere og publikum, under ledelse af en koreograf og danseinstruktør. I samarbejde med rapper AndyOp der er ordstyrer og en psykolog som er tilknyttet som faglig konsulent,

I krydsrummet mellem rå hiphop-attitude og performance bliver emner som vold og seksuelle overgreb tematiseret i dansen, for derefter at blive diskuteret med tilskuerne – unge fra skoler og fritidsklubber. 10 unge dansere i alderen 15-18 år fra dansegruppen FLOETRY har sammen med danseinstruktøren og koreografen udviklet ”UNGE HJERTER”.

Målgruppe:

Unge i alderen 13 – 16 år fra 8-9 klasser på skoler fra Østerbro, Nørrebro og Vesterbro samt unge fra fritids og ungdomsklubber i samme bydele.

Skoler fra Vesterbro: Vesterbro ny skole, Tove Ditlevsens skole, Oehlenschlägersgades Skole. Vesterbro Ungdomsgård og Saxogården. Har lokaludvalget selv viden om relevante skoler og klubber er de meget interesseret i at få mere at vide.

Handleplan for hvordan projektet gennemføres:

Projektet har været under udvikling og forberedelse siden januar 2009 hvor danserne og konsulenterne har udviklet og øvet til forestillingen. Da de nu har fået 20.000 kr. fra Det Kriminal Præventive Råd og 5.000 kr. fra Den Rytmske Aftenskoles Debatpulje, mangler de bare 50.500 kr. Arrangørerne håber derfor at de tre bydele som de unge inviteres fra, vil være med til at realiserer projektet.

Får arrangørerne den sidste støtte gennemfører de projektet.

Der inviteres udvalgte skoler og klubber i de tre bydele til forestillingerne gennem personlig kontakt og med informationsmateriale om projektet. Forestillinger opføres for skoleklasser om formiddagene og for klubber om eftermiddagene.

Før forestillingerne får publikum et spørgeskema udleveret som de besvarer og skal aflevere før de går. Skemaerne er en del af det materiale arrangørerne vil evaluere og erfaringsopsamle ud fra.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 7. oktober 2009. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget beslutter at støtte Unge hjerter med 15.000 kr.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Unge hjerter med 15.000 kr. kan pengene bevilges fra projektpuljen.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.10.2009

Indstillingen blev tiltrådt

